
 

 

Совет депутатов Кирсановского муниципального 

округа Тамбовской области 
 

(первый созыв – седьмое заседание) 

 

Решение 
 

22.02.2024                                      г. Кирсанов                                       № 165 
 
О признании утратившим силу решения Кирсановского районного 
Совета народных депутатов  и решений сельских Советов народных 
депутатов Кирсановского района «Об утверждении Порядка сообщения 
отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с 
протокольными мероприятиями, служебными командировками и 
другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и 
оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных 
от его реализации»  
 

В связи    с вступлением в силу Закона Тамбовской области от 10.05.2023 

№293-З «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Кирсановского 

района Тамбовской области», учитывая заключение постоянной мандатной 

комиссии и по вопросам депутатской деятельности, связям с органами 

местного самоуправления и противодействию коррупции Совета депутатов 

Кирсановского муниципального округа, 

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Решил: 

1. Признать утратившими силу решения: 

1.1. Кирсановского районного Совета народных депутатов от 30.12.2020 

№ 224 «Об утверждении Порядка сообщения отдельными категориями лиц о 

получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 

сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, 

вырученных от его реализации». 

1.2. Голынщинского сельского Совета народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области от 24.12.2020 № 146 «Об 

утверждении Порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении 

подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 

сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, 

вырученных от его реализации». 



2 

1.3. Иноковского сельского Совета народных депутатов Кирсановского 

района Тамбовской области от 13.11.2020 № 145 «Об утверждении Порядка 

сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 

ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»; 

1.4. Калаисского сельского Совета народных депутатов Кирсановского 

района Тамбовской области: 

- от 25.03.2014 № 44 «Об утверждении Положения о сообщении 

муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные 

должности, о получении подарка в связи с их должностным положением или 

исполнением ими служебных (должностных), сдачи и оценки подарка, 

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»; 

  -  от 03.09.2018 № 327 «О внесении изменений в Положение о 

сообщении муниципальными служащими и лицами, замещающими 

муниципальные должности, о получении подарка в связи с их должностным 

положением или исполнением ими служебных (должностных), сдачи и оценки 

подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его 

реализации, утвержденное решением Калаисского сельского Совета народных 

депутатов от 25.03.2014 № 44». 

1.5. Ковыльского сельского Совета народных депутатов Кирсановского 

района Тамбовской области от 24.11.2020 № 147 «Об утверждении Порядка 

сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 

ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».  

1.6. Ленинского сельского Совета народных депутатов Кирсановского 

района Тамбовской области:  

- от 05.03.2014 №37 «Об утверждении Положения о сообщении 

муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные 

должности, о получении подарка в связи с их должностным положением или 

исполнением ими служебных (должностных), сдачи и оценки подарка, 

реализации (выкупа) и зачисленных средств, вырученных от его реализации»; 

- от 06.09.2018 № 252 О внесении изменений в решение Ленинского 

сельского Совета народных депутатов от 05.03.2014 № 37 «Об утверждении 

«Положения о сообщении муниципальными служащими и лицами, 

замещающими муниципальные должности, о получении подарка в связи с их 

должностным положением или исполнением ими служебных (должностных), 

сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, 

вырученных от его реализации». 

1.7. Марьинского сельского Совета народных депутатов Кирсановского 

района Тамбовской области от 28.12.2020 № 148 «Об утверждении Порядка  



3 

 

сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 

ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации». 

1.8. Решение Соколовского сельского Совета народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области от 18.12.2020 № 155 «Об 

утверждении Порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении 

подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 

сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, 

вырученных от его реализации».  

9. Уваровщинского сельского Совета народных депутатов Кирсановского 

района Тамбовской области от 19.12.2020 №183 «Об утверждении Порядка 

сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 

ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации». 

10. Разместить (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Муниципальный вестник Кирсановского муниципального округа».  

11. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию и по вопросам депутатской деятельности, 

связям с органами местного самоуправления и противодействию коррупции  

(С.М.Вихарев). 

 

 
Председатель Совета депутатов 
Кирсановского муниципального  
округа 

        Глава Кирсановского       
        муниципального округа 

______________ В.А.Хатунцев          _____________А.И.Редин 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 


